
1 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

  
*MMOPP00EIR3I* 

 

*MMOPP00EIR3I* 

DODATEK č.1  
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE  

ZIMNÍHO STADIONU V OPAVĚ 
A VĚCÍ TVOŘÍCÍCH JEHO ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ 

 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

Půjčitel:    Statutární město Opava 
se sídlem:   Opava, Horní náměstí 69, PSČ: 746 26  
IČ, DIČ:    00300535, CZ00300535 
zastoupen:    Ing. Radimem Křupalou, primátorem  
ID datové schránky:  5eabx4t   
 
Vypůjčitel:    Hokejový klub Opava s.r.o.  
se sídlem:    Opava, Město, Zámecký okruh 413/8, PSČ: 746 01 
IČ, DIČ:    04618751, CZ04618751   
zapsán:     v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 64452  
zastoupen:    Milanem Kolářem, jednatelem, a Miroslavem Glosem, jednatelem  
ID datové schránky:  gxxdcp2  
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení  

1. Dne 27. 9. 2016 uzavřely smluvní strany Smlouvu o výpůjčce Zimního stadionu v Opavě a věcí 
tvořících jeho zařízení a vybavení (MMOPP009XEQS) (dále také jen „Smlouva o výpůjčce“), na jejímž 
základě půjčitel s účinností ode dne 1. 10. 2016 přenechal vypůjčiteli do výpůjčky předmětné budovy 
tvořící komplex Zimního stadionu v Opavě a předmětné vybavení nacházející se v předmětných 
budovách (dále také jen „předmět výpůjčky“).  

2. Smlouvou o výpůjčce byla zrušena Smlouva o nájmu části prostor Zimního stadionu v Opavě a věcí 
tvořících jejich zařízení a vybavení (MMOPP00FGA0H) uzavřená mezi půjčitelem jako pronajímatelem 
a vypůjčitelem jakožto nájemcem dne 30. 12. 2015, ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 31. 3. 2016 
(dále také jen „Smlouva o nájmu“), na jejímž základě měl vypůjčitel ode dne 2. 1. 2016 do dne 30. 9. 
2016 v nájmu prostory nacházející se v předmětných budovách tvořících komplex Zimního stadionu 
v Opavě a předmětné věci tvořící zařízení a vybavení těchto prostor (dále také jen „předmět nájmu“).  

3. Žádostí ze dne 22. 11. 2016 požádal vypůjčitel půjčitele o úhradu nákladů ve výši 814.993,13 Kč včetně 
DPH, tj. 700.408,81 Kč bez DPH (náklady na zpracování posudku intenzity osvětlení ve výši 16.698,00 
Kč uvedené v žádosti hradil sám půjčitel), které vynaložil (s výjimkou nákladů specifikovaných v druhém 
odstavci čl. III tohoto dodatku, které dosud uhrazeny nejsou) na opravy a úpravy předmětu výpůjčky a 
předmětu nájmu a které v této žádosti, jež je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 1, 
specifikoval a odůvodnil (dále také jen „Vynaložené náklady“).  

4. Dokumentace jednotlivých oprav a úprav (faktury) tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho 
Příloha č. 2.  



 2 

5. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o vypořádání vypůjčitelem Vynaložených 
nákladů na úpravy a opravy předmětu výpůjčky a předmětu nájmu ve vlastnictví půjčitele.  

 
Článek III. 

Předmět dodatku  
Smluvní strany se dohodly, že půjčitel zaplatí vypůjčiteli náhradu Vynaložených nákladů ve výši 814.993,13 
Kč včetně DPH, a to do 1 měsíce ode dne, kdy bude půjčiteli doručen daňový doklad, v němž vypůjčitel tuto 
částku půjčiteli vyúčtuje; dohodnutou částku půjčitel zaplatí bezhotovostním převodem na bankovní účet 
vypůjčitele uvedený v daňovém dokladu. Daňový doklad na práce provedené v režimu přenesené daňové 
povinnosti (revers charge) bude vystaven samostatně.  
 
Vypůjčitel se zavazuje neprodleně po zaplacení náhrady podle předcházejícího odstavce  uhradit fakturu 
dodavatele REBYD MV s.r.o., IČ 25871838 se sídlem Košetická 185, 747 75 Velké Heraltice č. faktury 
36000252 ze dne 15. 12. 2016 vystavenou na částku 241 387,30 Kč bez DPH, tj. 292 078,63 Kč vč.DPH 
(revers charge) ¨¨a doložit půjčiteli doklad o provedení této platby nejpozději do 7 dnů od úhrady faktury. 
 

Článek IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.   

2. Tento dodatek je uzavřen svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, je 
určitý a smluvním stranám zcela srozumitelný, což smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  
− Příloha č. 1: Žádost vypůjčitele ze dne 22. 11. 2016, včetně její přílohy  
− Příloha č. 2: Dokumentace jednotlivých oprav a úprav.  

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona  
o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či 
mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveřejněn jako 
celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření půjčitel. Nezajistí-li však uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem půjčitel nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, 
je uveřejnění povinen nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit 
vypůjčitel. Strana uveřejňující dodatek se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv 
zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku také druhé smluvní straně. 

5. Jelikož předmětem Smlouvy o výpůjčce je výpůjčka právnické osobě založené půjčitelem a půjčitelem 
ovládané, záměr půjčitele uzavřít tento dodatek ke Smlouvě o výpůjčce v souladu s § 39 odst. 3 zákona 
o obcích zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Opavy nebyl.  

6. Tento dodatek byl schválen Radou Statutárního města Opavy dne 14.12.2016 usnesením č. 1837/52 
RM 16 

 
 
V Opavě dne 21. 12. 2016    V Opavě dne 21. 12. 2016  
 
Za půjčitele:       Za vypůjčitele:  
 
 
_______________________    _______________________   _______________________   
Ing. Radim Křupala v. r.    Milan Kolář v. r.   Miroslav Glos v. r. 
primátor        jednatel společnosti    jednatel společnosti  
Statutárního města Opavy    Hokejový klub Opava s.r.o.  Hokejový klub Opava s.r.o. 
 


